
Tremplin Droit MCCC année universitaire 2025/2026 Responsable : E. DEVAUX

DLD10 223 Limoges Brive

DLDT11  221 (Brive 222)

Tremplin Droit
CM TD Crédits Mutualisation DLDT100L DLBT100L

DLDT100A DLBT100A Nature Durée

DLDT101L DLBT101L

SEMESTRE 1 DLDT101R DLBT101R

DLDT102L DLBT102L

FRANCAIS EXPRESSION ECRITE 1 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT101E DLBT101E

FRANCAIS EXPRESSION ORALE 1 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT102E DLBT102E

MATHEMATIQUES 1 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT103E DLBT103E

ECONOMIE-GESTION 1 36 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT104E DLBT104E

DROIT ET GRANDS ENJEUX DU 

MONDE CONTEMPORAIN 1
36 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT105E DLBT105E

ANGLAIS 1 20 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT106E DLBT106E

Réussir son parcours et construire 

son projet 1
24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT107E DLBT107E

NUMERIQUE 1 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT108E DLBT108E

HISTOIRE CONSTITUTIONNELLE 

DEPUIS 1789
18 3 OBLIGATOIRE Droit 1 / Droit RP 1 DLD1150E DLB1150E Ecrit 1h

Examens

CC

CC

CC

CC

CC

CC

CC

CC

Pas de seconde session en Tremplin



Tremplin Droit MCCC année universitaire 2025/2026 Responsable : E. DEVAUX

DLDT105L

SEMESTRE 2 LICENCE DLDT201R DLBT201R

FRANCAIS EXPRESSION ECRITE 2 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT201E DLBT201E

FRANCAIS EXPRESSION ORALE 2 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT202E DLBT202E

ANGLAIS 2 20 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT203E DLBT203E

Réussir son parcours et construire 

son projet 2
24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT204E DLBT204E

NUMERIQUE 2 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT205E DLBT205E

INITIATION A L'EUROPE ET AUX 

DROITS DE L'HOMME
18 2 OBLIGATOIRE Droit 1 / Droit RP 1 DLD2160E DLB2160E Ecrit 1h

DLDT104L DLBT104L

MATHEMATIQUES 2 24 Tremplin Droit / tremplin AES DLDT206E DLBT206E

ECONOMIE-GESTION 2 36 Tremplin Droit / tremplin AES DLDT207E DLBT207E

DROIT ET GRANDS ENJEUX DU 

MONDE CONTEMPORAIN 2
36 Tremplin Droit / tremplin AES DLDT208E DLBT208E

ESPAGNOL 20 Tremplin Droit / tremplin AES DLDT209E DLBT209E

SEMESTRE 2 REORIENTATION DLDT202R

PROJET VOLTAIRE

EVALUATION DE STAGE

CC

CC

CC

CC

SEMESTRE 2 - EN FONCTION DES RESULTATS UNE ORIENTATION EST PROPOSEE AUX ETUDIANTS

CHOISIR 2 

MATIERES

CC

CC

CC

CC

CC

Pas de seconde session en Tremplin



Tremplin Economie Gestion MCCC année universitaire 2025/2026 Responsable : E. DEVAUX

DLE10 225

DLET11  221

Tremplin Economie-Gestion
CM TD Crédits Mutualisation DLET100L

DLET100A Nature Durée

DLET101L

SEMESTRE 1 DLET101R

DLET102L

FRANCAIS EXPRESSION ECRITE 1 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT101E

FRANCAIS EXPRESSION ORALE 1 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT102E

MATHEMATIQUES 1 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT103E

ECONOMIE-GESTION 1 36 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT104E

DROIT ET GRANDS ENJEUX DU 

MONDE CONTEMPORAIN 1
36 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT105E

ANGLAIS 1 20 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT106E

Réussir son parcours et construire 

son projet 1
24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT107E

NUMERIQUE 1 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT108E

HISTOIRE DE LA PENSEE ET DES 

FAITS ECONOMIQUES 1
18 2 OBLIGATOIRE ECO 1 / ECO 1 INT DLE1320E Ecrit 1h

CC

Examens

CC

CC

CC

CC

CC

CC

CC

Pas de seconde session en Tremplin



Tremplin Economie Gestion MCCC année universitaire 2025/2026 Responsable : E. DEVAUX

DLET105L

SEMESTRE 2 LICENCE DLET201R

DLET103L

FRANCAIS EXPRESSION ECRITE 2 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT201E

FRANCAIS EXPRESSION ORALE 2 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT202E

ANGLAIS 2 20 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT203E

Réussir son parcours et construire 

son projet 2
24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT204E

NUMERIQUE 2 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT205E

HISTOIRE DE LA PENSEE ET DES 

FAITS ECONOMIQUES 2
18 2 OBLIGATOIRE ECO 1 / ECO 1 INT / RP2 Eco DLE2320E

DLDT104L

MATHEMATIQUES 2 24 Tremplin Droit / tremplin AES DLDT206E

ECONOMIE-GESTION 2 36 Tremplin Droit / tremplin AES DLDT207E

DROIT ET GRANDS ENJEUX DU 

MONDE CONTEMPORAIN 2
36 Tremplin Droit / tremplin AES DLDT208E

ESPAGNOL 20 Tremplin Droit / tremplin AES DLDT209E

SEMESTRE 2 REORIENTATION DLET202R

PROJET VOLTAIRE DLD2280E

EVALUATION DE STAGE DLDT210E

CC

CC

Ecrit 1h

SEMESTRE 2 - EN FONCTION DES RESULTATS UNE ORIENTATION EST PROPOSEE AUX ETUDIANTS

CC

CHOISIR 2 

MATIERES

CC

CC

CC

CC

CC

CC

Pas de seconde session en Tremplin



Tremplin Administration

Economique et Sociale
MCCC année universitaire 2025/2026 Responsable : E. DEVAUX

DLA10 225

Tremplin AES  DLAT11 221

CM TD Crédits Mutualisation DLAT100L

DLAT100A Nature Durée

DLAT101L

SEMESTRE 1 DLAT101R

DLAT102L

FRANCAIS EXPRESSION ECRITE 1 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT101E

FRANCAIS EXPRESSION ORALE 1 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT102E

MATHEMATIQUES 1 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT103E

ECONOMIE-GESTION 1 36 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT104E

DROIT ET GRANDS ENJEUX DU 

MONDE CONTEMPORAIN 1
36 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT105E

ANGLAIS 1 20 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT106E

Réussir son parcours et construire 

son projet 1
24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT107E

NUMERIQUE 1 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT108E

RELATIONS INTERNATIONALES 18 2 OBLIGATOIRE AES 1 / AES RP 1 DLA1310E Ecrit 1h

Examens

CC

CC

CC

CC

CC

CC

CC

CC

Pas de seconde session en Tremplin



Tremplin Administration

Economique et Sociale
MCCC année universitaire 2025/2026 Responsable : E. DEVAUX

SEMESTRE 2 LICENCE DLAT201R

DLAT103L

FRANCAIS EXPRESSION ECRITE 2 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT201E

FRANCAIS EXPRESSION ORALE 2 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT202E

ANGLAIS 2 20 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT203E

Réussir son parcours et construire 

son projet 2
24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT204E

NUMERIQUE 2 24 OBLIGATOIRE Tremplin Droit / tremplin AES DLDT205E

HISTOIRE DES FAITS ECONOMIQUE 

ET SOCIAUX
18 2 OBLIGATOIRE AES 1 / AES IMMO 1 DLA2330E Ecrit 1h

DLDT104L

MATHEMATIQUES 2 24 Tremplin Droit / tremplin AES DLDT206E

ECONOMIE-GESTION 2 36 Tremplin Droit / tremplin AES DLDT207E

DROIT ET GRANDS ENJEUX DU 

MONDE CONTEMPORAIN 2
36 Tremplin Droit / tremplin AES DLDT208E

ESPAGNOL 20 Tremplin Droit / tremplin AES DLDT209E

DLAT104L

SEMESTRE 2 REORIENTATION DLA202R

PROJET VOLTAIRE DLD2280E

EVALUATION DE STAGE DLDT210E

CC

CC

CC

CHOISIR 2 

MATIERES

CC

CC

CC

CC

CC

CC

Pas de seconde session en Tremplin


